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Samme dato meddeler direktoratet i skrivelse til Rigsrevisionen blandt andet: 
»Med henvisning til direktoratets tidligere redegørelse af 14. juli 1982 for ressourcefor- 

øgelsen i afdelingen for regnskabstilsynet finder direktoratet, at der hermed er sket en 
afgørende ændring i mulighederne for at overveje og gennemføre en grundlæggende 
ændring af forskudsproceduren. Man påregner derfor inden udgangen af 1982 at have 
gennemført en tilbundsgående undersøgelse af de tekniske og principielle problemer -  
herunder en analyse af likviditetsforholdene i hver enkelt kasse -  således at man i foråret 
1983 kan fremsætte et endeligt forslag til en ny forskudsprocedure. 

Under hensyn til sagens presserende karakter vil direktoratet dog allerede nu tage 
skridt til ændringer med hensyn til rente- og likviditetssiden af forskudsudbetalingerne.« 

Omlægning til post-giro? 
Disse ændringer blev dog kun delvist gennemført, idet der i efteråret 1982 skete en 

tilpasning af udbetalingsterminerne og udbetalingshyppigheden til kassernes udbetalingstids- 
punkter. Hvad angår rentetilskrivningen meddelte finansministeriet ved skrivelse af 11/8 1982, . 
at »man finder det overordentligt vanskeligt at pege på en metode, der kunne sikre, at der 
generelt opnåedes den højest mulige rente«. 

Finansministeriet henstillede derfor, at der søges gennemført en ordning, hvorefter 
forskudsbeløb henstår på girokonti indtil udbetalingen til de enkelte modtagere. 

På baggrund heraf foretog direktoratet sig ikke yderligere med hensyn til rentesatsen på 
arbejdsløshedskassernes forskudskonti, men iværksatte i stedet undersøgelser af mulighederne 
for at overføre forskudsudbetalingerne via postgiro. 

Efter at have afholdt et møde med repræsentanter for Generaldirektoratet for Post- og 
Telegrafvæsenet og Postgirokontoret den 2% 1982 orienterede direktoratet ved notat af 3% 
1982 ministeriet om de foreløbige resultater af undersøgelserne. Drøftelserne mellem direkto- 
ratet og Postgirokontoret fortsatte og udmundede i, at direktoratet i notat af. o/i I 1982 rede- 
gjorde for mulighederne for udbetaling via postgiro og anbefalede, at »der snarest tages 
beslutning om overgang til anvisning af dagpenge m.v. via postgiro«. Direktoratet tilføjede, at 
man forudsat en snarlig tilkendegivelse fra ministeriet påregnede at kunne påbegynde 
udbetalingen via postgiro pr. 1/4 ,1983. 

Med udgangspunkt i direktoratets indstilling udarbejdede ministeriet et notat af 24/11 1982 
vedrørende udbetaling via postgiro, som blandt andet forelagdes Administrationsdepartemen- 
tet. Herfra tilsluttede man sig hovedlinien i forslaget, men havde enkelte betænkeligheder for 
så vidt angår de kasser, der ikke anvender EDB ved dagpengeudbetalingen. 

I skrivelse af 11/1 1983 kommenterer direktoratet Administrationsdepartementets skrivelse 
og henstiller, at ikrafttrædelsesdatoen for en postgiroløsning nu sættes til YÍo 1983. 

Ministeriet meddeler derefter den 20/1 1983, at der skal gennemføres en postgiroløsning 
efter' retningslinierne i ministeriets notat af 24/11 1982, så vidt muligt til ikrafttræden den Y7 
1983. Man anmoder samtidig direktoratet om at forelægge beslutningen for Landsarbejdsnæv- 
net. 

I det efterfølgende udvalgsarbejde foreslår repræsentanterne for arbejdsløshedskasserne, 
at udvalget også kan vurdere andre udbetalingsmetoder end postgiro, hvilket ministeriet 
tilsluttede sig i skrivelse af 1/6 1983, samtidig med, at man efter indstilling fra udvalget 
accepterede, at ikrafttrædelsestidspunktet udsattes til YÍo 1983. 

Ministeriet anmodede senere ved skrivelse af 17/6 1983 direktoratet om at optage kontakt 
med Arbejdernes Landsbank med henblik på drøftelse af et alternativt forslag til en postgiro- 
losning, som var fremsat af banken. 

Direktoratet anbefaler PBC-løsning 
Ved skrivelse af '/- 1983 meddelte direktoratet, at der ikke var opnået enighed i udvalgsar- 

bejdet. Direktoratet indstillede derfor selv, at der gennemførtes en ordning, hvorefter 
dagpenge m.v. via arbejdsløshedskassernes pengeinstitutter fra YÍo 1983 overføres gennem, , 


